

Zapisać się na czcionka P. M. S.

Postulat na czacie

KUPUJEMY RDZENNE POLSKIE WYROBY

„Cudze chwalicie, swego nie macie!”
Od pół wieku przeszło mała się popołatan cię popularnie mawia, zdrową przestrożę. Kłopotem jest to, że nie ma. Co jednak warta prawda, sprzeczna z nieodmową do pustego brzemienia słów?
Nie całego społeczeństwa dotyczy, tymjakoż, zażut obcojęzicy dla produkcji rodzimej, bo szerszy jest problem, że rolnictwo i przemysł to dźwignie bytu narodowego.

Gdy w r. 1850 przesiano granicę między Królestwem Kongresowym a cesarstwem rosyjskim, napłynął hospital za granicę, użelazłował się nasz wielki przemysł. Zapanował „Zagłębie”. Zmiany polityczne w Rosji odłożyły się korzystnie na organizację naszego życia gospodarczego. Zwiędlił zawoławo, ruch kooperacyjny, wszędziło to sprzyjało rozwojowi świadomości w szerszych warstwach społeczeństwa.

Życie gospodarcze naborów austriackiego i pruskiego kształtowało się w ukłonobozności zgiola innych, niż w Kon gredurowe. Niezależność woliły Austriacy, skłonił ją do wzmożonej integrowania na polu życia społecznego, którym się towarzyszyło jednak bezinteresowno troszczenia się o rozwój podstaw życia ekonomicznego: o racjonalne uprzemysłowienie kraju. Pruskiemu wreszta stała się jego lider, przestawiająca brzmie nie w tym, że nie, że zagranicy, a przez Austrię na „Goleję” i „Hłdomo- nie”.

Rząd pruski też nie owładł polityki swą w bawelno, wywierając na swoje kraje wschodnie silny nacisk. Nie było im tam, gdzie, za gwiał odnal się gwiałten. Co nam obca moc zabrakła, to odebrałszy moza.

Czynem okazaliśmy nasze wołę do niepodległości politycznej, nie dość tego. Gł Spida na barłczy. Nasze pokolenie miało podległa dawać, jakie dyktuje nam natura woła ogarnięcia mieno. Regła. ści gospodarczej.

Nie tylko były ciemności są dla nas naturalnymi: wrogami naszej gospodarki. — Wrogem naszym jest nawet ręka alianca politycznego, który wyciąga się ku nam — z niewinnym flakolikiem na rękę.

Perfumy — to nie trucizna. Każdymie o tym, ale gdy zwyczajny republiko nie słusz, jakie nasz świat wytworzył wydaje nam zagranicę kosmetyki, zrodziliśmy ładwo, że chemikałta te są ja, zdum, zabruwajmy nasz ogrodcien nar- dowy.

Nasi zażacheni, sołdini, przodoci nie głołomowie polewają swe wyrobki, jakie skuteczenie rywalizację mogące z szumnie reklamowanymi przetworami zagran- icznymi.

Węgiersko-włoski układ kulturalny URZĘCYSTOŚCI NA CZĘŚĆ MIN. CIANO W BUDAPEŚCIE

W czasie pobytu ministra Ciano w Budapeście na był podpisywany układ dotyczący stosunków kulturalnych pomiędzy Węgrami a Włochami. W Budapeszcie był oświadczono, że węgierski rząd nie będzie stawiał przeszkód w stosunku węgierskich na równi z francuskimi.
W Gwidio odbyły się polowanie, w którym wzięli udział regent Horthy, minister spraw zagranicznych Włoch Ciano, chorążek, król i królowa Węgier. W czasie polowania Ciano powiedział, że węgierski rząd nie będzie stawiał przeszkód w stosunku węgierskich, wnosząc okrzyki na cześć Włoch i ministra Ciano.
W czasie węgierskiej misji minister spraw zagranicznych Ciano wydał obiad na cześć króla Ciano.

Pojutrze Wigilia! Czy masz już Książeczkę Premiową PKO V-jej serii

niecznymi. Ale czy nie wierzymy; wołamy chwaląc i popierając cudze.

Zaczęliśmy swą przesiadkę od brzozy leśniczki, choć powążył bułkowato, jakie ona wytrzyma w śniegu, a nie w nas. Nasz miarę powążył. A z tymi grosz polski odpyłwa za granicę, nie zaskajając źródeł miejscowych godnych za wszelki miarę naszego napszorca.

Tak samo w dziedzinach, które dostarczą artykułów stanowiących odzież, potrzebę. Otworzy, kłopoty odzieżowe. Widzi się niejednokrotnie, a czeladnym zniżeniem, nabywcyw obywatela ograniczono, oferowanego za bajtolskie surowy.

Niejeden szlachetny klient odrzucił polski materiał wulgiarny. U pokątowego rodzimego dostawcy nabyłwa ten sam towar, dokładnie ten sam, jak „gęsielak”, płacąc niemal dwa razy więcej, ale za to z uczuciem zadowolonia.

Wiarę w przyszłość naszego gospodarstwa obywateli musi w sobie mieć społeczeństwo i ugruntować ją na trwałych podstawach pomocy wzajemnej przedstawicieli różnych interesów.

Konsument użytkuje mianem, że producent miejscowy, nie liczący się z konkurencją zagranicą, zamierza się się, oferując towar czasu gorzej. Nie warti polepania. Rzecz ma się o tyle inaczej, że towar, zyskujący nabywcy, staje się wędzi materialnego producenta, staje się wędzi czynnikiem odzwroci ku krajowi, będącej podwalnią życia w naszym kraju rozumienia obywatela.

Pod tą samą linią; rozwinęto wołanie się moła, stopniowo, mierzając nasze o zdołowania co: szerszych dla przemysłu polskiego ryneków zagranicznych, o naszej ekspanacji z którą musiałoby się

powściąć liczyć. W nieustannej walce narodów o byt, współzawodnicze jest już wrogost, staje się czynnikami polzaganym, uszczelniającym wytworzenie, gdy elegancja przemysłowa narodów jest wspaniała, gdy zdobywa już stałe i momenty równowagi.

W ekonomicznym zespole narodów światła młot nie może bezinteresownie pozostać na uboczu, więc pozycja marlowa. Tamże zdobywają „zyski” i „zyski” otęzających, trzeba wciąż pracy wysiłku, doświadczenia się. Cóż, gdy miejscowi odliczają na chęć czynić bieda wszędo krajowi. Lektakwizm własną, swoją praktykę.

Ważnym wreszcie, po krótko, sprawa żywności związane z dobrem popołatym uprzemysłowieniem kraju. Przemysł zatrudniał ogos robocze, zatrudnia pracowników umysłowych.

Gdy przemysł chwyci się, upadła, ty-siąbny ład, zniechęca się bez zajęcia, by-sięgo zrodziła bez chęci. Dłamał burzo-żony — to czynnik fermentu politycznego, zawodowy burzożli iśnięciego ledu społecznego, który tych ludzi nie nadawał, nie dał im jeść, wydziedziczył ich sił, ukrawadził.

Dziśtejsze obywateli trudności są, obywateli zrodziła w światłozawodniczo-ści, musza u nas wywołac mrene skut-planie wszystkich sił.

Słuchamy nasza wołę! Pytamy roz-sądkiem! Nie lekceważmy drobnostek, ja-kimi przycięmy się może lekko obyć. W-ielki do lepszemu, uczucie dla naszej wytworzenie. Szlachetki dla nas samych.

Brońmy naszego przemysłu polskie- go! Kupujemy tylko rodzemnie polskie wyroby!

„Volksbund“ połączył się z MŁODONIEMCAMI

W Katowicach odbył się doroczny walny zjazd „Volksbundu” i Młodoniemcami, którego kierownictwem jest b. poseł śląski Otto Ulitz. Po raz pierwszy od chwili istnienia ruchu młodniemieckiego w Polsce, w górze Volksbundu brali również udział przedstawiciele młodniemców. Na pom. edukacyjnym zjednoczeniu wybrano dwóch młodziemców: Volkshand b. bu mistrza Lebia i przewodniczącą młodniemców dr Sorńka z Katowic, którzy po wyborze złożyli w imieniu dra Wieszera bardzo chętelne, przyrzeczone oświadczenie. Dr Sorńka oświadczył, że za wiedzą i zgodą „wódza krajowej” partii młodniemców „Volksbundu”, stał Wieszera, przyjmując funkcję drugiego wiceprezesa Volksbundu. Młodniemcy widzą w Volksbundzie organizację ludową, do której zezwolenie winni wchodzić wszyscy Niemcy na Śląsku — bez wyjątku. Omawiając sprawę polityczną dra Ulitz powiadał, że skutkiem przyłączenia Śląska Zachodniego do Polski, niemiecka grupa młodniemców w Polsce powiększyła się i że Volksbund, obojęty ze mniejszości swojej opierał (!).

Przeciwnik BOLI GWOWY
DŁUGOCZASNE WYKŁADZANIE
KONKALSKA
dostępne dla siebie
PRZY PRZEBIEGU GRYPI I KATARZE

Goering przewodzącym MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI W SPRAWIE ZYDOWSKIEJ

Berliński komitet konferencyjny dowozi, że w polowie stycznia ma się zebrać w Berlinie komitet konferencyjny w sprawie emigracji żydów z udziałem przedstawicieli Roszczy i żydowskich ekspatów. Śmiercowa.

Nie jest wyliczona, adwatem korespondentów, że zabraniam przewodniczyć będzie marszałek Goering.

na święta **KONAKI WINKELHAUSENA**

O czym mówi Paryż

Niezwykły traf z losem loteryjnym Obiad bez udziału kobiet

Paryż, w grudniu.
Historia podobna jest tak napraw- dopodobna, że gdyby ktoś niepraw- dą tem tematem, określono by ją jed- nym słowem „żuda!” A jednak jest to fakt, fadł autentyczny, o którym rozpowszechnia się obecnie najpoważniejsze pisma francuskie.

Mniej więcej przed dwoma miesiąca- mi dyrektor banku loteryjnego w Pa- ryzu otrzymał list następującej treści: Szanowny Heno Dyrektorze! Niech pa- niemu, że z dnia 21. dnia chwile czasu w sprawie, która dla nas obawę korystają. Nie należąc do tych natwórców, którzy wierzą w cudzokę, zdaje sobie sprawę z tego, że wgram na loterii nie zależy od cudzokę, lecz od wnikliwego wyboru ich osobowości. Ktośno niezdolny, mógł nas numer następujący. Jeśli na mój los pad- nie wielka wygrana obowiazuje się wypła- cić panu dyrektorowi 80 procent wygranej sumy. Razem Pan proszę, Pana Dyrektora i ja! — Policie.
Dyrektor banku na marginesie listu wypisał odpowiedź „do domu osłabłowie- ci” — oczywiście — przedko o nam zapomnieli. Małoz to pomniejszańców cho- dziło po świecie!.

W ubiegłym tygodniu do banku zgło- sił się pewien gośćwym iżegomnie, przycią- gając o rozm. we z dyrektorem.

W jakiej sprawie? — pytał urzędnik. — Sprawa osobista. Muszę pomówić z panem dyrektorem w cztery oczy.

— Nazywaj go imię i nazwisko. — Przed dwoma miesiącami przelałem list pa- niu dyrektorowi. — Pan dyrektor na pewno będzie pamiętał.

Zaczęto szukać, list odnaleziono, od- cieśniono o tym panu dyrektorowi, ale pan dyrektor był bardzo zajęty i kanał sekretarzowa miał być sprawę.

— Ale ja muszę pomówić z panem dyrektorem osobiście. — nalegał przy- bysz.

— Pan dyrektor upoważnił moje do załatwienia wszystkich ich spraw, choćby nawet najbardziej osobistych.

— W takim razie do czego — odwołał się przybysz. — Chodzi o to, że pan dyrektor wygrał się ze swego zadania w całości. — Natychmiast wykonał moją prośbę. — Wygłosił milion fran- ków, 800000 franków. — Była umowa.

I nieszczęśliwy wygrał szesnastomio- sekretzową pakiet, zawierający trzy- śla berkełtów tysiącfrankowy.

zespulu redakcyjnego tego czasopiema należało odwiedzić kobiety, lecz ich do sto- lica obrownie nie dopuszcza się pod żadnym pozorem. Wszyscy w Paryżu uważają o tym, ale nie wszyscy wiedzą, lub nie pamiętają, czemu tak jest. Dlatego — zresztą nie, że w naszym kraju — wena Gozard Sam — Ostatni numer „Revue” pisze na ten temat:

— Wcześnie 1838 roku redaktor naszego pisma urządził obiad, na którym między innymi zaproszono również dwego młodniemców współpracowników Alfreda de Musseta i nastia George Sand. Na obiedzie obnie spłonił się po raz pierwszy. Po obiedzie redaktor naszego czasopiema zwrócił się do Musseta z zapytaniem, jak mu się podobała pani George Sand i do pani Sand — o sandi de Musseta. Pani Sand odpowiedziała, że Musseta widnie jej się zbyt wielkim megalomanem i że żród w nim nieprzy- jemnej afekcji. Musset natomiast wy- jaśnił, że kobieta, paląc cygaro, nie jest dlań kobietą. Po dwóch miesiącach Musset i George Sand uccili do Wene- cji, gdzie wstrętni się wleki dramat o panu młodym, i którym głono było na całym świecie.

Od tej chwili redakcja „Revue de Deux Mondes” uważa za bardziej sto- sowne nie zapraszać kobiet na tradycyj- ne obiady.

Członkowie Obrony Narodowej muszą mieć zapewnioną pracę i zabezpieczenia

Celem niezbędnym w dzisiejszych czasach wzmacnienia obronności państwa przez odpowiednie przystosowanie do obrony jak największej liczby osób — zostały zapewnione oddziały Obrony Narodowej. Stanowią one — w tym zakresie — część sił zbrojnych państwa.

Do oddziałów Obrony Narodowej powoływane są tylko te osoby, które — zleceń władzy wojskowej — posiadają odpowiednie wyrobienie obywatelskie — narodowe oraz wyświadczyły służbę państwu.

Aby jednak umożliwić tym wybraniom jednostkom służbę, trzeba korzystać odpowiednio z zabezpieczeń, zapewnić im możliwość utrzymania siebie i swoich rodzin w czasie pełnienia służby, zapewnienie im pracy. Członkowie bowiem oddziałów Obrony Narodowej nie są starszozawodni, pozostają przy swych zawodach pracy, a służbę pełnią przez pewną ilość dni w roku (około 26) w formie ćwiczeń dobowych lub obozowych.

Przy tej formie służby, łatwiej mogłyby narazić na szereg trudności, czy to z powodu braku środków na utrzymanie w okresie ćwiczeń, czy też z względu na możliwość zwolnienia z pracy przez pracodawcę, którego może się nie posiadać w okresie pełnienia służby.

Jest rzeczą zrozumiałą, że jeśli forma ta jest skuteczna istnienia oddziałów Obrony Narodowej, trzeba uchronić o osoby, pełniące w nich służbę przed tego rodzaju krzywdzącymi konsekwencjami. W tym celu zostały wydane oświadczenia o charakterze opinii społecznej w sprawie zabezpieczenia i zapewnienia pracy członkom jednostek obrony narodowej.

Odniknąć zwraca uwagę na niedozwolną potrzebę obywateli, podjętej przez władze wojskowe, jak największe zwiększenie ilości i przywrócić ustosunkowanie em do nie wszystkich czynności państwowych, samowładnych i społecznych. W myśl tej zasady minister opinii społecznej wydał szereg zarządzeń.

Wobec więc przede wszystkim należy wszelkich starań, aby członkowie Obrony Narodowej mogli być związani na stałe z zawodami pracy w miejscu, w którym zostali powołani do oddziałów Obrony Narodowej, wymaga bowiem tego sprawnie zorganizowanych oddziałów. W tym celu konieczne jest, aby przy okazji wyłączenia się z pracy,

pełnili podczas pełnienia swych obowiązków służbowych, powołani podjąć akcję uswiadczającą o celach obrony narodowej i przestrzegając, żeby do członków tej obrony zastawiane były przepisy ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, zakazujące pracodawcom wypowiedziania i rozwiązywania umów o pracę w trakcie służby w wojsku.

Minister poleca dalej, aby wszyscy członkowie Obrony Narodowej, zatrudnieni w urzędach i zakładach Ministerstwa Pracy i Ubezpieczeń Społecznych — uzyskali zwolnienia z pracy i wszelkie ułatwienia, jakich wymaga będzie ich służba.

Celem opowiadania o utrzymaniu członków Obrony Narodowej, minister poleca inspektorom pracy doposażać, aby pracownicy umysłowi utrzymali wy-nagrodzenie od pracodawców tak samo, jak otrzymują je, w myśl rozporządzenia o umowie o pracę, ci pracownicy, którzy powołani są na ćwiczenia wojskowe rezerwy. Pracodawcy zaś pracownicy fizyczny nie otrzymują wynagrodze-

nia za okres ćwiczeń wojskowych rezerwy, inspektorzy pracy winni wpłynąć na pracodawców, aby w stosunku do członków Obrony Narodowej zastosowali zasady, przyjęte przez zakłady wojskowe, które wypłacają im zasiłki w wysokości 40 proc. zarobku dziennego dla posiadającego i osobę na utrzymaniu, 50 proc. dla rodziny z 2ch osób i 60 proc. dla rodziny większej. — Odpowiednie zalecenie wydał już zresztą swym członkom Centralny Związek Przemysłu Polskiego.

Poradził też Przewodniczący, w akcji zatrudniania bezrobotnych członków Obrony Narodowej przez swą burę pośredniczą pracę, powinien czynić ułaskawienie w otrzymaniu przez nich pracy, w miarę możliwości i kwalifikacji osobistych starających się o pracę. W miarę możności powinien również uwzględnić potrzebę zatrudnienia ich w miejscu zamieszkania.

Wszystkie te konkretne i celowe zarządzenia, świadczące o jak najbardziej przychylnym stosunku państwa do członków obrony narodowej, są ważnym aktem społecznej i państwowej.

Największe Film produkcji polskiej

RENA (Sprawa 777)

p-g głównej powieści Marka Romańskiego

Kopie. Prezent. Autobus-woj. w. IGNACY KASPRZYCZ Sosnowiec, Dąbrowska 7, tel. 619-24.

6381

KOMUNIKAT.

Niniejszym uprzejmie komunikujemy, że z dniem dzisiejszym zmieniony zostaje rozkład jazdy na linii

Będzin — Kraków

przez Sosnowiec, Młodziejów, Jaworzno, Trzebinia, Chrzęstów

oraz uruchomiona nowa linia autobusowa

Będzin — Kraków

przez Dąbrowę Górniczą, Zagórze (Sosnowiec), Dąbówkę i Nivkę.

Szczególne rozkłady jazdy znajdują się na tablicach przystankowych.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZ DNIA

Czwartek

22
Grudzień

Znana m. Honorata
Sobótka: 7:48, zach. 16:36
Kolejczyca w 7:46, zach. 15:20

HISTORIA PODAJE:
1581 Królowa zdeszcz posłówców polskich przez Pruszków w Białym i Fochów.
1914 Bitwa z Moskali pod Łowoszczami przegrana.

Kto kim gardzi, Bóg nim jeździć będzie.

Sławy autor Alojzy Żółkowski może nie jednemu rade, że najpiękniejszym sposobem doświadczenia sekretu jest — nie powierzać go nikomu.

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Pensjonat Minera”
EDEN: „Polski”
PATRIA: „Pawel i Gawel”

Dyżury aptek w Sosnowcu

Dziś dyżury pełnić będą następujące apteki:
A. Grawczyńskiego — ul. Skienkiewicza 9
L. Turakiego — ul. 1-go Maja 18
C. Truskiewskiego — ul. Piłsudskiego 48
W. Władzkiego — ul. Ordzewska 10
W. Zielenkiewicza — ul. Działowa 2

PRANIE STAJE SIĘ ŁĘBIEŻE

przy pomocy „Majki Kalkinbay”, marka ochrania „mamę”. Mniej roboty, ponieważ obfita pianą, tego mydła z lotnością rozpływa się.

Teatr miejski w Sosnowcu

Dziś, dnia 22 km, a godz. 20.30 premiera 10-tych numeru i zabójczych ahyhah. Komedia de Plestera i Callavata pt. „WAKOHLANY w reżyserii p. Jana Belicza. Udział wzięli: ppł. Bedanica, Kryszka, Puchmiński, Veit-Bowca, Bielecki, Heller, Diekoniński, Labelski i Stawpowski. Oprawy dekoracyjna Feliksa Krassakowskiego.

Wobec przesunięcia do nabycia w firmie W. Czechowski.

Teatr w Katowicach

Piątek 23 km, godz. 10 — „Krawiec w zamku” (dla bezrobotnych).
Sobota 24 km — teatr nieczynny.

Repertuar święteczny
Niedziela 25 km, godz. 20 — „Pan Jowialski”
Poniedziałek 26 km, godz. 15.30 — „Pan Jowialski” (dla dyr. kop. ks. von Pleess);
Środa 28 km, godz. 20 — Wyteat Chęrn Dun.

Środa 28 km, godz. 20 — „Pan Jowialski”

Kiedy i dokąd wnosi się

ODWOLANIE W SPRAWIE ŚWIADCZEŃ EMERYTALNYCH

Przebieg decyzjom Zarządu (lub jego oddziału) w sprawach świadczeń emerytalnych robotniczych przysługujące odwołanie, jeżeli osoba, która otrzymała decyzję, uważa ją za niezłądą. Odwołanie sprzeczające w dwóch jednolubnieznaczających uzgodnionych wnosz się za pośrednictwem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych do instancji odwoławczej wskazanej w decyzji. Termin odwołania wynosi dwa miesiące od dnia otrzymania decyzji.

Na gwiazdkę największy wybór
ZEGARKÓW
OMEGA
W autoryzowanym miejscu sprzedaży

ST. BOCIANOWSKI
Dąbrowa Gór. 3-go Maja 10.
Tel. 68-386.

Przedzium Tow. Przyjaciół

TEATRU POLSKIEGO W KATOWICACH

Na sebraniu organizacyjnym odbyłm pod przewodnictwem, wybranego przez wane zgromadzenie prezza dra Juljana Zagórnego, sen. dyrektora Skarbowości, Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Teatru Polskiego w Katowicach ukończył wypracowanie: I wiceprezesa Stanisława Iżeni, przewodniczącego Radia w Katowicach, II wiceprezesa dr Stanisław Skudrzyk, wiceprezidenta m. Katowic, sekretarza: prof. Tadeusz Dobrowolski, s. dyr. dr Jan Zielenkiewicz, skarbnik: radca m. Katowic Jan Bartoń, wiceprezesa Sądu Apelacyjnego, 3-go dyrektora Hui, m. Katowic Dymytr Medziński, s. zast. Jan Zych, s. zast. dr Aleksander Raap, prezes dr. Witold Szumak, Marjan Sobociński, dyr. Teatru im. St. Wyspiańskiego w Katowicach.

ZABAWKI — LALKI

Gry towarzyskie

Ozdoby choinkowe

w wielkim wyborze poleca najtaniej na

GWIAZDKĘ

dla grzecznych dzieci

JAN BRZOSZOWSKI

ul. 3-go Maja 19 Tel. 61-643

Wladigerow, Umińska i Dygat

W RADIO

Dnia 22 km w czwartek dwa koncerty solistów w radio zabęgną na specjalną uwagę C. godz. 17.30 bulgarski pianista i kompozytor Pancho Wladigerow wykona własne utwory. Radyo Łódź przeprowadzi wyprawę ekspedycyjną na bulgarski folklor.

W wieczornym koncercie o godz. 23.05, poświęconym jak zwykle muzyce polskiej ułożysz radiolubochce dwie zmiany artystów polskich: śpiewaczka Eugenija Umińska oraz pianista Wymiana Dygat. Tym razem w programie figurują: Paderewskiego S. hata na skrzypcach, koncert op. 18, opera Strimannowskiego skrzypce „Miser”.

Podarki na gwiazdkę!

w wielkim wyborze jak: Puderniki, Komplet manieusz, do golenia, Rozpiętki, Kosmetyki oraz różne nowości gwiazdkowe

po cenie najniższej

Skład Materiałów Aptecznych

Z. JACKOWSKI

Dąbrowa Górnicza, ul. 3-go Maja 66
Telefon 68-262 6183

WYBORY MEZÓW ZAUFANIA

Na kopelnih Renard w Sosnowcu odbyły się wybory mezów zaufania. Zgłoszono p. p. list: CZG, ZZG, ZPZZ, Pracy Polskiej i Ch. ZZ. Na 1973 uprzednio głosowało 1000, tym razem 4100 głosów u-slowozumiono. Lista CZG uzyskała 1200 głosów i 16 mandatów ZZG — 272, — 3 mandaty, ZPZZ — 85 głosów, jednt mandat, Pracy Polska — 44 głosy bez mandatu; Ch. ZZ również bez mandatu.

OFIARY

Znamat życzeń Świątecznych i Noworocznych składa Stanisław Gódmanski z Zagórza na Stowarzyszenie Pań 5w. Wincentego 2 Paule w Zagórzu dla najbiedniejszych sz 25, 25,

ODPIERZCZNIUCIE I ODMROZENIE
RAK
ZAPOBIEGA
KREĆ
PRALATOR
PERFEKCYJNIE

PROGRAM RADIOWY

CZWARTEK 22 GRUDNIA

5.30 „Dziś dzień” melodyjny montaż płytowy
6.30 Muzyka 6.30 Muzyka z płyt 11.57 Był czar i hejał 12.03 Aniela podnóżka 14.00 Muzyka obywatela 14.50 Obywatel spotyka 14.56 Wiadomości obywateli i giełda 15.00 Rozmowa technika i młodzież 15.16 „Kopciuszka i rudy światek, święta 16.30 Muzyka obywatela 16.40 Wiadomości obywatela 16.50 Folklorz świąteczny narodów — Węzry 17.00 Informacje turystyczne 17.05 Co chrym i ich odczuciami może dać przychodnia przyzwyczajenia — odeszły 17.20 Utwory fortepianowe Pancho Wladigerowa (pianista bulgarski) 18.00 Prezentacja opery dla pracowników 18.05 Transmisyja z Zagórza „Gwiazdki Rodymy Kolejowy” 18.25 Władimir sportowe 18.50 Zyczenia i instrumentów: Świąteczne drzewo (fagot, klarnet, obój, flet itd.) 19.00 Koncert rozrywkowy 20.35 Audyocje informacyjne 21.00 „Pochodnie wiatków” 21.05 Informacje 21.10 Utwory chóralne kompozytorów polskich w wykonaniu pomorskiego chóru katolickiego 21.45 „Na przysięgę Pana” wygłosi ks. biskup dr Józef Gawlina 22.00 Rozmowa z abasubsem 22.07 Przy kominku — w wykonaniu zespołu „Sękiel” 23.05

HEJ KOŁĘDA, KOŁĘDA!..

„Za służbę graniczną” — Harcerska przjaźń — W tę noc świętą

W lokalu gimnazjum Plater Zybickich w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia odznaki Komendy Ochrony Pogranicza „Za służbę graniczną” 6 drużynom harcerskiej.

Nie pierwszy to wypadek, nie pierwsze odzienie, że drużyna harcerska jest wyróżniona przez dwoje narodu — wojoski są drużyny, które imię danego polika specjalnie dnia okazują, w harcie jakiego swego pędza a noszą. Są pulki, gacie czy kopusz podoficerski — to znakowania czyni KPH, gdzie oficzerowie — to prezosi KPH i członkowie zarządu oddziału, to opiekunowie harcerskich drużyn.

Miłość tu wzięlna i zaufanie bez graniczone. Nie masz kłopotów w realności. A oto jak się przedstawia część realności, powiedzmy fragment tego „poznania się”.

Jest drużyna harcerska, która obowiązuje w lesie na pograniczu w odznaczaniu się światła i p. wiodąc przez miejsce wydziału KOP. W czasie roku szkolnego kontakty drużyny z KOP-em nie uloga zwierzać: drużyna przysięga pomoc światłości w postaci radia, pism, goni i powozyczych.

6-ta warszawska to niejako drużyna symboliczna, reprezentantka drużyny, które w ciągłym i nieustannym obowiązku służby Polsce dają to — co powołano każ. — Obowiązek miły, a nie przymuszony, a serca plynący.

Czyż byłoby pytanie o drużynę Choczwęgi Zagłębiowskiej, jakże były ich drogi?

FELIETON ŚWIĄTECZNY

KLEJNOTY

Słońce radością płamą puszczendo alroz wybijate snarki.
Był rękaw.

Cienne, wagiłnie pacinące ręce rozpalających żarzący, świecznicy, — przy najczystszej żarzący, strząsają na murawę deszcze brylantowego dobitu.

Na pochylonych oklicskich szablachyż traw — na szmaragdowym kołozem miodu — na walcachzach misterne utalowanych paproci, drżący garz obłąkanych najczystszych diamentu — kropelki.

„Uwieszono u dzwoneczków kwiatów, jak maleńki był szczytka wstającego dnia.

„Lnie, jak szpiczki perłowe, przyspłone do splekanej kory pi drzewy.

„To mów, jak gracie zrozycy klejnotów, na wątlm woslu siojej palęczycaj..

„Ozy drżące kuleczki żywego srebra, na obryzmianiu kłiciu dzikiej konwalsi..

„I w nowym nianze subtelnie, śród najczystszej konwalsi, mka kłociu jedliny..

„I nawet w zeszłej parcie łowczych szyszek, zawsze nieruchocho wskazujących ośrogi do ziemi, z podobik-tym szczytów zieleni, wycławoane rzekkością nooki leśnej.

„Na pierzawie dworture ptaszojęj ozdedy, białej namiot odgryni.

Po sprężonej powierzchni płożoencio czołka, potoczyły się kuleczki żywego srebra, padając bezszumnie na leki-ko jak parujący murawę.

Kłiki ten bezczystywo odnawalo się od szarych, gwałtownie lińko, obciągających białą powłokę domku „czuwawów”.

Kilku szumniejami rozmołozanego oszmarzowan, a spód odmołozonych płacht walcówkowych, wyplid się na świat rozobłoczoniy, rozosłoty łob poloziego „dzikusa”.

„Usta; i oczy tworzyły jeden uśmiech, ku zawieszonoj na bliżkie obłociejki kulki słońca.

Wyciągnął ramiona..
Wzręcając Najradosielszy Cud Narodzenia.

Niech zamilnka kroniki, osłumny miły i podokojnawca ułomnaje me z siłku, niechaj przy te jono zamogndolny, spowolnych me trasa przyzwoit dądzą świadołstwo. Była tam bowiem zawsze radość spotkani; i był ból rozszania wielki.

Mejrany kresowe, Naroz, Łopuznka, Tymbark, Nacłianiszcz, Świotołozyskie, Trzianiszcz, Besidzkie..

Wieleż mi przelepała stopa harcerna zagłębiaska, wiele danieli wiesła-czynich tu osiła dno harcerno-zagłębiaska, naka miła harcerska kuchnia, wiele gawęd popłynęło o tej ziemi, gdzie ku ją żwępiel.

Podokojnawca? Jedno chody, księdzio Brasz; z Łopuznki, gdzie 24 zagłębiaków w trzdzio i ponie misse pomoc w czas powodzi, a później naprawia szkoły wyznaczone waz przez Zwiolot, 24 chłopców, to 48 siłmi u bolenymy od-cielami, które jako pamiętają czym przyzwoła po skłoczonym obzoch od

Zagłębia. Przyzwoją jako dwoje światą harcerskością.

Doktor, szanowny Prezydenta R. P. odzna-czył szereg wybitnych instruktorów Choczwęgi Krzyżem Zasługi.

Na fakt ten wyróżnionia pałozyniy przez przyznat wartości terenu.

I oierzmy się, że przez uznanie tej wzrastaj służby, służby harcerskiego przyzwoła „Małda Polska” odznaczo-swoje, tak zawsze wierne, harcerskie Zagłębie.

To też w tę noc świętą, co już zszło cokołoznowo zsziszczania w szczyb dwozoi — stajemy jeszcze mocniejsi, jeszcze bardziej zwiolotni.

Gdy dzwony wszystkich świętych i Nynia — ogłaszają światu Narodzenie Syna Bożego — złączmy swe głosy z ich radości, w chór „silnej łożchem i rozumnym szaszem” — młodocisty. Młodocisty gołozco wierzajęcy.

Hej, kołędka, kołędka!
tuK — heetooohrlhdrcdm wyetabogłbn

Na Harcerskim szlaku

WZMOCNIENIE MOCY RADIOSTACJI HARCERSKIEJ W WARSZAWIE

Dotychczas o 2 milieży w Warszawie krótkofalowa radiostacja Głównej Kwatery Harcerzy zostanie od niedzieli 16 m. wzmocniona z 20 do 60 Watów, zmieniając jednoczesnie falę z 4190 mtr. na 4920 mtr.

W najbliższym czasie będą przeprowadzone badania, nad możliwością przesunięcia stałych audycji niedzielnich z godziny 9 rano, która okazała się zbyt wczesna, na godziny późniejsze 11—13. Gdyby powyższe badania daly pozytywne rezultaty, czynny się już dłuż dądz popularnizacji Harcerskiej Tygodnik Radiowy byłby nadawany w godzinach pobudowych, a nie jak obecnie — wczesnych ranoznych.

MODEL „ZAWISZY CZARNEGO” DLA GEN. ZARUSKIEGO

Przed parą dniami generał Mariusz Zaruski bawił w Bydgoszcz, gdzie był m. in. serdecznie podejmowany przez tamtejszą harcerską drużynę żeglarską. Harcerze bardzo się „fiarowali gen. Zaruskim, przeżyłony wykonany z porabraną białych pływki model harcerskiego skakunera morskiego „Zawiszy Czarnego”. Jak wiadomo, gen. Mariusz Zaruski jest kapitanem wspomnianego skakunera.

WYJAZD INSTRUKTORA ZHP DO KANADY

Instruktor Związku Harcerstwa Polskiego podchorążym Przemysław Choczwęgi wyjechał na pół roku do Kanady, celem zapoznania się z pracą tamtejszych drużyn harcerskich i udzielenia im pomocy instruktorskiej. Obecnie podchorążym Głogowski udaje się do Ottawy.

GUSTAW MORCINEK WYKŁADOWCA W DWUNERSWYETECIE WIEJSKIM

W Niedzielnym S. Skoczowa odbyła się obecnie doroczny pięciodniowy kurs założony przez Harcerstwo Uniwersytetu Wileńskiego. W kursie bierze udział 26 słuchaczy, Członkiem gromada nauzczykiewskiego Uniar-

SYSTEM JEST W BIEŻĄCYM ROKU SZKOLNYM ZNANY PIARZ P. GUSTAW MORCINEK

HARCERSKA AKCJA ZAGRANICZNA

W ramach przyalozencio akcji letniej Głównej Kwatery Harcerzy odbędzie się wielo obzów i wyprawy indywidualnych za granicę. Terenem szczytu za granicą będą następujące kraje: Anglia, Kuba, Czechosława, Estonia, Francja, Jugosława, Litwa, Łozba, Rumunia, Turcja, Węgry i p. raz parwyz Italia. Organizuje się także harcerska 2-mio-sieczna wyprawa naukowo badawcza na Spitzberg.

HARCERZE NA SPADOCHRONACI I SZYBOWICACH

30 harcerzy ze 111 warszawskiej drużyny harcerskiej i 100 harcerzy z 100 harcerskiej linieirze imięna Zdzisława Kołozianca, przy-chodzi obecnie specjalny kurs spadochronowy. Uzupełnieniem letniego harcerskiego przeszkolenia szczybowcowego są stałe loty turki do lotnisk Mokotowskim w Warszawie, przez Harcerski Klub Lotniczy wspólnie z Aeroklubem Warszawskim, Seleką Lotniczą PAST, Pałozbe, Zakładami Dźwinięri i in.

„WĘDRÓWKI GÓRSKIE”

Nakładem wydawnictwa „Gódniesz” u-kazała się z druku książka Stefana Zakłozego pt. „Wędrowki Górskie” (str. 101).

Książeczka ta o przytoczonym „kiesionkowym” formacie przysięgi się do umpielnienia białej drotki szmaragdowej żachowej literatury turystycznej dla młodzieży. „Wędrowki górskie” są napisane przez instruktora harcerskiego, przede wszystkim pod kątem potrzeb organizacji harcerskiej, przyniesie jednak niewątpliwą przytecz i pomoc szerokim kręgom miliego młodziego pokolenia turystycz-

Trzeci kłoziczkici omawia wyekolony sposób organizowania wędrowek, ewidencje o soboiy, sprzęt letnizacyjny, odziewanie, wapieniczki skłanie, górskie niebezpieczństwa, turystyczne górska harcerskietwa, szaschronki wycieczekowyh i in.

Specjalnie godne pochwały jest staranna szata graficzna „Wędrowek Górskich”.

Kronika harcerska

Wszystkim Przyjaciołom Choczwęgi, drużyn hufców zagłębiowskich, korpuzom instruktorów, Jednostkom Związku i zespołom, harcerzom naszego terenu i pograncziami Zagłębia będcym zagłębiakom-harcerzom: WESOLOY ŚWIAT I DOBIEGO ROKU zaszaja

JOZEF BRZEZINSKI, hm Komendant Choczwęgi, Zagłębiowski Harcerz

„HARCERSKA SZPÓKKE ZAGŁĘBIOWSKA” znaniejszymi i przytyczymy wycieczajem w numerze noworoczonym WĘGERSKI ORDIER DLA S.F.A. HM. T. MOROWIEKOWIEKI. JKW Regent Węgiei Ad-

górski i serdecznie do swej harcerskiej drużyny (niezależnie od miejsca).

KIRBY W czasie fali od 27 km do 41 1980 r. odbędzie się w Lokaznie kurs plan. Na kurs mogą się zgłaszac harcerze, którzy od-powiadają następującym warunkom: mają ukołozone lat 17 i stopień H. O., pełnią funkcje przynajmniej zastępczego, rozpoznają się lekczara (patrz Wład. Urz. Lek. Obzójny 1. 44 z dnia 10.06.38 r. str. 101). Opłata za kurs 10 zł.

W czasie od dnia 21. 90 do dnia 7. 1. 90 odbędzie się kurs drużynowy zuchowych Oostochowa. Na kurs mogą się zgłaszac kandydaci chęcy prowadzić drużyny zuchowe, opłata za kurs wynosi 10 zł.

W czasie od 27 grudnia br. do 6 stycznia 1939 r. odbędzie się kurs dla kierowników i instruktorów zimonisk harcerskich w Zaczodzinie. Na kurs mogą się zgłaszac harcerze powyżej lat 16, opłata za kurs wynosi 30 zł.

4-TA DRUŻYNA HARCERZY W SO-SIENIE „ZAWISZY” upełnia wszystkich wydziałów byłych członków i sympatyków, na Trzechyż Wierzówi Węgliny do asii Szkoły P. warszaw. nr. 35 ul. Nowa, w dn. 30. 06. 22.15.

JASEŁKA POLSKIE, 90 ZDH im. St. Ozar-kołozianca Miłkocim dnia 26 grudnia br. z godz. 11, porzecz, na którym będzie wystawiono przez naszych harcerzy Jasełka Policzki pod kierownictwem St. Fu-larskiego, Ceny między od 0,20 do 1 zł.



„WESOLOCH ŚWIAT” zaszaja SWYM CZYTELNIKOM I KORESPONDENTOM „CZUWAJ”

Na szczyb gość Dzielki pisze I coraz szaniej Coraz ciszej, Na usta słodkie Wchodzaj słora, — Oudnati to ona Noc grzdniowli..

Ani wizer dżioj Dżiwna tworoza Objełnie dżuzę — To nowina I swiastowozna Szyszacy Boga I chęci anieliki; Spłow poczyna.

Na szczyb gość Dzielki pisze Witrzno dawno, Orzandził, Pod niebem gwiazdoi Siy kolizaje, Zwiastujac żyta Nozy świętej,

Wielrowce wazedi Do przęgi chajy — Słychad serdecznie: — Witasz bracie! Dzielaj się donie Szerebrnym platem I złotych błoków Pemo w chacie,

A potem z piewnia Kolodow, W tę noc czarowu, Noc godnowa Na trąd nie biezec. Ni wawlejo! Ruszajaj wierzpę Do — Bolełam.

X Na szczyb gość Dzielki pisze I coraz ciszej, Coraz ciszej, Na usta dżiwno Wchodzaj słora, Oudnati to ona Noc grzdniowli..

Twarz przedwcześnie zwiędła

pokryta zmarszczkami, piegami, usana licznymi wgrami i prosakami — świadczy o zaciechaniu.

Współczesna metoda kosmetyczna polega na indywidualnym stępowaniu racjonalnych zabiegach, oczyszczaniu i odnowieniu skóry. Masaż ręczny i mechaniczny, kąpiele, natryski, nawilżanie, maseczki, diety, pielęgnacja włosów.

GABINET KOSMETYCZNY „URODA” Władysław Wnukowej
Szosowa, 3-go Maja 15
telefon 62242

Prowadzony podług ostatniego słowoprotogu nowoczesnej kosmetyki i szopetno w w wszystkie nowoczesne przyrządy i sprząty oraz najdopowiedniejsze preparaty kosmetyczne.

Sandacz Szczupaki harpie i liny
TYLKO w NAJWIĘKSZEJ CHRZEŚCIJAŃSKIEJ HALI RYB
WANDA DRABIK
SOSNOWIEC, 3-go MAJA 5
Tel. 616-85.

Kasetki gwiazdkowe
perfumowane po 3—, 4,50, 7,50, 10—, 12—, rozpylaczki szklane po 2,50, 3,50, 4,50, 9—, Puderniczki, Ozdoby obrotowe, świeczki zwykłe, woskowe, prostokątne, najkrośniejsze w Fabry, szklane „ADA” Modrzewowska 50 (Hala)
Jak koryszenie już w omle naszym zobaczyw, 6422

CHRZEŚCIJAŃSKA HURTOWNIA SPOŻYWCZO-KOLONIALNA
ANTONI BLAJER
Sosnowiec, ul. Targowa 1.
Tel. 614-26, 4789
POLECA NA ŚWIĘTA
Wspaniałe artykuły spożywczo-kolonialne pierwszorzędnej jakości. Uaktuczamy wysyłki towarów za zamówienia telefoniczne i osobiste. — CENY HURTOWE
Obsługa szybka i fachowa.

Na święta
STRUCLE
makowe, migdałowe, orzechowe
TORZY I BABKI
BIAKALIE ŚWIĄTECZNE
Słodkie upomniki gwiazdkowe poleca
CUKIERNIA 6385
A. K. PEUCKER
SOSNOWIEC
MODRZEWSKA 1.
Telefon 624-11.
HURT I DETAL
CENY FABRYCZNE

DZIS Wspaniały film produkcji francuskiej pt.
KINO PENSJONAT MIMOZA
Rozgorzałe żądza oczu. Symbol namiętności ludzkiej — Ruletka Oto ciekawe i realizacyjne do filmu.
W roli gł.: **Françoise Rosay, Paul Bernard, Alerme, Jean Max**
Początek o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 6164. Skrytka pocztowa 62.
Administacja: Piłsudskiego 4. Tel. 61973
Redaktor: naczelny przyjmując
od g. 11 — 17 od 6 — 7.
Reklamów rozliczanie nie zwraza.
Obniżajki „Kurjera Zachodniego”

Nowa mania
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
Najnowsza mania, która, jak wszyscy o nas powiesz, ogarnęła Stany Zjednoczone, jest nowem rodzaj przyciepności. Gra ta polega na rozdzielaniu trzech z sobą splezanych pierścieni. Najnowsze i ludzie Stanów Zjednoczonych, businessmeni, którzy nigdy nie nie mają czasu, przepędzają często dwie godziny nocy przy tej grze, w której zwycięstwo przysięga temu, kto smi rano w czasie rozpatrywania pierścieni nie uwiecznił się.

PODARUNKI GWIAZDKOWE!!
PERFUMY — WODY KWIALOWE — KASETKI KOMPLETY DO GOLENI — MANICURE — ROZTYLACZE — LUSTRA — PUDERNICZKI
Moc gwarantowa — niedrogi nowości z galanterii metalowej i skórzanej —
6382
tylko w perfumerii „SIEA”
SOSNOWIEC, HALE ROZJAZU — tel. 62.654
ODZOBY NA CHOINKĘ — ŚWIECZKI „POŁO” — ZIMNE OGNIE

Nowooutwany Salon dla Pań
Bernarda Rucińskiego
z była współpracownicą firmy Langer w Katowicach
Sabina
Katowice, ul. Mariacka 18.
Specjalność: Odulacja twała, woda.
Najmłodziejsze fryzury, farbowanie i rozczepianie włosów.
Dokładniejsza renowacja włosów.
Obsługa solidna.

NARADY U PRYZYDENTA ROOSEVELTA
Na zdjęciu — Przydent Stanów Zjednoczonych Roosevelt w otoczeniu — ambasadora amerykańskiego w Berlinie Ludwika (na prawo) i ambasadora amerykańskiego w Rzymie Philippe (na lewo), którzy wzięli udział w Waszyngtonu dla zreferowania sytuacji w Europie, za szczególnym uwzględnieniem problemu żydowskiego.

KINO-TEATR „PATRIA”
L. NARCISZOWSKI
S-ka
w Sosnowcu
Główny KINO PUBLICZNY
A. Dymsza, E. Bodo i Helena Grossówna
w mistrzowskiej komedii polskiej
„PAWEŁ I GAWEL”
Humor, tempo, emocjonująca akcja! Przerzabawne sytuacje, huragany śmiech!

Wzrost milimetryowy [jednostkowy] na 1-gi dzień, wznaglenie przed tekstem 1 sz.; w tygodnie 60 gr.; na 10 dni, za 10 dni, 60 gr. Ogłoszenia drobne do 22 włącznie 10 gr. za wyraz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość arkusza 10 mm. w niedzielę i święta 25% dowyż. Układ tabularczy 25%, drobny. Numerów dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przeszerzanie miejsca Administracja nie odpowiada.

BEZDIN, ulica Malachowskiego 1 — DĄBROWA, Sołchewskiego, 40g 5 Maja, tel. 68.302, p.J. Góralczyk, GRUDZIEC, Kłopot k. Ładzińskiego, WOKOVICE Kłopot, kłopot k. Jankowskiego, ŁĄZY, W. Januszka, OKULISZ, Rynek, k. ośp. Kordasowskiego, SZRZEMIEJSZYCE, kłopot k. W. Białego, ZAWIERCIE, 3 Maja 29, ZĄDKOWICE, kłopot k. Krupy 24AK1, Fr. Ciocha, MYŚKÓW, kłopot k. Staworskiego, PŁOCK, Rynek, Ławarczyk, — CELEŃ, Wierzyńska, Staszica 27. — KAZIMIERZ-PODOBNA, ul. Wiejska 13, Lena Marka.

Podajemy do wiadomości P.T. Odbiorców,
że w dzień wigilijny sklep nasz otwarty jest tylko do godziny 15.
Przy sposobności komunikujemy, że w sobotę będą wydawać zakupione towary tylko tym odbiorcom, którzy przedstawiają opłacony rachunek za miesiąc listopad.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGĘBIU DĄBROWSKIM, S.A.

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ

PSA KASOWEGO
faktorekta szesnastka lub odchowalnego kury szara. Zgłoszenia odesłać lub pilnowanie: Sosnowiec, ul. Twardzińskiego 14 m. 211 p. od godziny 18 do 20. — Wiesław Różycki, 6145

Piotr Tomczyk
Sosnowiec, Nowopoczeklin 19 Tel. 636-16
Posiada na obłokę 1 na zamówienia

MEBLE
szkolne, szkolne, kuchnie, szafki pojedyncze. Nowoczesne ośmieszy, tapicerowane, fotole oraz wazki przedmiotowe. Warunki dogodnie. Ceny konkurencyjne! Przyjmujemy prezydent i obłokę panstw.

DOM W DĄBROWIE
o 8 ubikacjach, sklep, w dobrym stanie do sprzedania zaraz. Właściciel: Dąbrowa, ul. Chopina 7. 6447

LINOLEUM
czarne, ciemne, wycierane, szare, ciemne, polskie, meble kostkowane, liska polskie i art. gipsowatow. domowczepo: Lucjan Styblinski
SOSNOWIEC, 3 Maja 30, tel. 61700 Ceny niskie. 6205

MASZYNE
do szycia „Singer” dokonywane eksploatacja sprzedam tanio, i lymano z lampą do renowacji „Rochy”. Sosnowiec, Pierackiego i Żegarmistrz, 6441

PIANINO
„Gardner” w dobrym stanie, prawie nowe do sprzedania. Dąbrowa Górska, Sobieskiego, 6474

W DNIU 22 GRUDNIA
br. o godz. 8:45 rano odbędzie się na targowicy miejskiej w Izbie Działalności Wzrostowa 64 siedmiu wyprzedawanych kom wykończonych. 6375

NOWY PLAN SOSNOWCA
w kolorach dostać można w wszystkich kafejarniach Zagłębia Dąbrowskiego, skłokę gły wly Kategoria „Wiedza”, Sosnowiec, 3-go Maja 8, cna 1. 6360

LIZY RADOCI
Sędzia: Oskarżony przyznaje się, że pocałował panią S., a gdy zwrócił plecak pocałował ją jeszcze raz.
Oskarżony: Tak, panie sędzio, ale sądzim, że to były lizy radoci.

PRZYJACIOLKI
Ella: Wykończ sobie, Olga upowiadę, że ja używam szmirki!
Irena: Nie przejmuj się tym! Gdyby Olga miała twój cęg, też stosowałaby szmirki!

NARTY LYZYWE SANKI
Ubrania narciarskie oraz wszelkie artykuły sportowe w dużym wyborze poleca na święta
Chrześcijańska
SKŁADNICA SPORTOWA „OLIMPIADA”
SOSNOWIEC
ul. Piłsudskiego 28.
(róg Sobieskiego)

KINO „E D E N”
Sensacja — Romans — Emocja
Pożar Preerii — walka z nindżami p.t.
POSCIG
w roli gł. Jean Bennett, R. Scott
May Robson
Początek 1 s. o g. 17.30

KINO-TEATR „PATRIA”
L. NARCISZOWSKI
S-ka
w Sosnowcu
Główny KINO PUBLICZNY
A. Dymsza, E. Bodo i Helena Grossówna
w mistrzowskiej komedii polskiej
„PAWEŁ I GAWEL”
Humor, tempo, emocjonująca akcja! Przerzabawne sytuacje, huragany śmiech!

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdym kontakcie:
20 drobnych ogł. 10 sz.
20 drobnych ogł. 150 sz.
10 drobnych ogł. 750 sz.
3 drobnych ogł. 450 sz.
Za każdy wyraz dotychczas dopłaca się p. 30